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Regional trepartsaftale om IGU og virksomhedsrettede integrationsindsatser i 

hovedstadsområdet 

 

Danmark står over for en fælles udfordring med at integrere flygtninge og familiesammenførte til 

flygtninge fra verdens brændpunkter. Herudover findes der stadig udfordringer med 

arbejdsmarkedsintegrationen blandt ikke-vestlige indvandrere, som har boet i Danmark i flere år. 

Samtidig er det danske arbejdsmarked kendetegnet ved et højt kvalifikationsniveau for såvel 

ufaglærte som for personer med en kompetencegivende uddannelse. For flygtninge, indvandrere og 

familiesammenførte, hvis kvalifikationer endnu ikke står mål med kravene på det danske 

arbejdsmarked, kan det derfor være vanskeligt at få fodfæste på det ordinære arbejdsmarked. 

 

Derfor indgår arbejdsmarkedets parter ved LO Hovedstaden, Dansk Byggeri, Dansk Håndværk og 

HORESTA og følgende kommuner en regional trepartsaftale i hovedstadsområdet om 

integrationsgrunduddannelsen (IGU) og virksomhedsrettede integrationsindsatser: København, 

Gentofte, Frederiksberg, Lyngby-Taarbæk, Hillerød, [Gladsaxe og Ballerup].  

 

Formålet med en regional trepartsaftale er todelt: Først og fremmest skal trepartsaftalen sikre 

mulighed for arbejde og opkvalificering af flygtninge, familiesammenførte og indvandrere, som 

ikke på nuværende tidspunkt kan varetage et job på almindelige danske arbejdsmarkedsvilkår. 

Målet er efterfølgende ordinær beskæftigelse eller uddannelse.  

 

Endvidere skal trepartsaftalen på sigt understøtte de mange virksomheder og brancher i 

hovedstadsområdet, som har behov for faglært arbejdskraft, men som samtidig har udfordringer 

med rekruttering af relevant arbejdskraft allerede nu eller i fremtiden.  

Kommunerne og arbejdsmarkedets parter er enige om at: 

1. Iværksætte integrationsindsatser, der skal øge antallet af IGU-forløb, løntilskudsjobs og 

antallet af virksomhedspraktikker i hovedstadsområdet med henblik på ordinær 

beskæftigelse eller uddannelse 

2. Sikre faglig og sproglig opkvalificering af målgruppen, så der sikres en succesfuld 

gennemførelse af forløbene med henblik på ordinær beskæftigelse eller uddannelse 

3. Arbejde for at etablere uddannelsestilbud, der kan indgå i kommende såvel som eksisterende 

IGU-forløb. 

 

Arbejdsmarkedets parter vil arbejde for at tilbyde konkrete virksomhedsåbninger i form af IGU-

forløb, løntilskudsjobs og virksomhedspraktikker for målgruppen, mens kommunerne skal finde 

borgere, der kan indgå i forløbene. 

 

Aftalen understøtter bl.a. det regionale vækstmål ’Faglært til Vækst’, hvis formål er at skabe flere 

og dygtigere faglærte til virksomhederne via erhvervsuddannelse og opkvalificering af 



  

arbejdsstyrken. Aftalen udmøntes således i tæt samarbejde med Region Hovedstaden, relevante 

uddannelsesinstitutioner og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering ved AMK Øst. Endvidere 

understøtter trepartsaftalen en regional udmøntning af den nationale trepartsaftale om 

arbejdsmarkedsintegration, som regeringen og arbejdsmarkedets parter blev enige om i foråret 

2016. 
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